como cumprir o Calendário de Eventos Turísticos e Culturais. 

A contratação será realizada na modalidade “dispensa eletrônica”, com fundamento 
no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/21 cumulado com o Decreto Federal nº 
12.343/2024, já que envolve valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil 
setecentos e vinte e cinco reis e cinquenta e nove centavos).  

O critério de julgamento das propostas será o de menor preço global. 

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

A despesa decorrente desta solicitação correrá por conta das dotações orçamentárias 
do orçamento em vigor, qual seja:

[...]

da obrigação assumida. 

As penalidades aplicadas serão, obrigatoriamente, anotadas no Certificado de 
Cadastro do Fornecedor.  

12. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

De acordo com a pesquisa de mercado, o valor estimado da contratação é de R$ 
3.500,00 (três mil e quinhentos reais) mensais, totalizando R$ 42.000,00 (quarenta 
e dois mil reais) anuais. 

Os preços referenciais que dão suporte ao referido valor estão anexos na fase 
interna do presente processo. 

Campos Novos Paulista, 07 de outubro de 2025. 

José Renato Correa 

Diretor Municipal de Turismo